



NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

PARTICULAR

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTA, D.C.			SUCURSAL CENTRO INTERNACIONAL			COD.SUC 12		NO.PÓLIZA 12-45-101072480		ANEXO 0	
FECHA EXPEDICIÓN		VIGENCIA DESDE		A LAS HORAS		VIGENCIA HASTA		A LAS HORAS		TIPO MOVIMIENTO	
DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO	DÍA		MES	AÑO	23:59	
23	08	2019	14	08	2019	14		11	2022	EMISION ORIGINAL	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL FUNDACION FESTIVAL DE CINE VERDE		IDENTIFICACIÓN NIT: 900.407.906-0	
DIRECCIÓN: KR 11 B NRO. 135 A - 08 OFC 401		CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 3102456010	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: FONDO NACIONAL DEL TURISMO FONTUR		IDENTIFICACIÓN NIT: 900.649.119-9	
DIRECCIÓN: KR 13 NRO. 28 - 01 PS 8		CIUDAD: BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO 2870144	

ADICIONAL:

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-002A REDIS FEBRERO 2013, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS CON OCASION DEL INCUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES, EN DESARROLLO DEL CONTRATO No FNTC-170 DE 2019, SUSCRITO ENTRE LAS PARTES CUYO OBJETO ES: PROMOCIONAR LA CAMPAÑA NACIONAL DE TURISMO #YOVOY, EN EL MARCO DEL FESTIVAL DE CINE VERDE FESTIVER 2019 Y REALIZAR LA ACTIVACION DE LA CAMPAÑA COLOMBIA LIMPIA EN BARICHARA, EN EL MARCO DEL FESTIVAL.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL
CUMPLIMIENTO	14/08/2019	14/03/2020	\$24,000,000.00
CALIDAD DEL SERVICIO	14/08/2019	14/03/2020	\$24,000,000.00
SALARIOS Y PRESTACIONES SOCIALES	14/08/2019	14/11/2022	\$6,000,000.00

ACLARACIONES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****95,079.00	\$ *****7,000.00	\$ *****19,395.00	\$ *****121,474.00	\$ *****54,000,000.00	CONTADO

INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
MARTHA PONCE DE LEON DIAZ	973552	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES AVENIDA 39 NO 7-88 - TELEFONO: 2881662 - BOGOTA, D.C.

EL SEGURO S.A. SEGUROS DE VIDA Y
DEL ESTADO S.A. SEGURO
DE VIDA Y SEGURO
DE VIDA DEL ESTADO
DEL ESTADO S.A. SEGUROS DE VIDA Y

12-45-101072480

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

Ariosto Vega F.

FIRMA TOMADOR

VIGILADO SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

RECIBO DE CAJA No.
1698001

Nit. 860009578-6

EXPEDIDO EN	SUCURSAL	CODIGO	FECHA	CLAVE	NOMBRE		
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	23/08/2019	0			
RECIBIMOS DE: FUNDACION FESTIVAL DE CINE VERDE					NIT. 900.407.906		
LA SUMA DE: CIENTO VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE.*****							
POR CONCEPTO DE: PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO. 12000017656084							
SUC-RAMO-POLIZA-ENDOSO			PRIMA	GASTO	IVA	RUNT	VALOR
CENTRO INTERNACIONAL - CU. PARTICULAR. - 101072480 - 0			95,079.45	7,000.00	19,395.10	0.00	121,474.55
OTROS CONCEPTOS DE PAGO							VALOR
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES							121,474.55
APROVECHAMIENTOS							-0.55
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES							-121,474.55
FORMA DE PAGO							
BD 120000176 1-BANCO DE BOGOTA 121,474.00					EFFECTIVO:	0.00	
					CHEQUE:	0.00	
					TARJETA:	0.00	
					BD:	121,474.00	
					OTROS:	0.00	
TRANSACCION 12204594			TOTAL:			121,474.00	
CAJERO: PAGUESTADO							



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

SEGUROS DEL ESTADO S.A.

RECIBO DE CAJA No.
1698001

7

EXPEDIDO EN	SUCURSAL	CODIGO	FECHA	CLAVE	NOMBRE		
BOGOTA, D.C.	OFICINA PRINCIPAL	1	23/08/2019	0			
RECIBIMOS DE: FUNDACION FESTIVAL DE CINE VERDE					NIT. 900.407.906		
LA SUMA DE: CIENTO VEINTIUN MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE.*****							
POR CONCEPTO DE: PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO. 12000017656084							
SUC-RAMO-POLIZA-ENDOSO			PRIMA	GASTO	IVA	RUNT	VALOR
CENTRO INTERNACIONAL - CU. PARTICULAR. - 101072480 - 0			95,079.45	7,000.00	19,395.10	0.00	121,474.55
OTROS CONCEPTOS DE PAGO							VALOR
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES							121,474.55
APROVECHAMIENTOS							-0.55
CUENTA PUENTE INTERSUCURSALES							-121,474.55
FORMA DE PAGO							
BD 120000176 1-BANCO DE BOGOTA 121,474.00					EFFECTIVO:	0.00	
					CHEQUE:	0.00	
					TARJETA:	0.00	
					BD:	121,474.00	
					OTROS:	0.00	
TRANSACCION 12204594			TOTAL:			121,474.00	
CAJERO: PAGUESTADO							

Pago PSE

Resultado de su transacción

Estado
Aprobado

Valor del pago
\$ 121.474,00

Número de aprobación
00736559

Motivo
Pago de Seguros del Estado Generales

Fecha del pago
23/08/2019

Referencia 1
190.127.196.121

Hora del pago
11:35 AM

Referencia 2
NIT

Número de producto origen
*****8771

Referencia 3
900407906

Destino del pago
SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Código único CUS
485736559

Bogotá D.C., 23 Agosto de 2019

Señores

FUNDACION FESTIVAL DE CINE VERDE

Atn. Ariosto Vega

Representante Legal

Carrera 11 B No 135 A – 08 oficina 401

Teléfono: 2167631

Correo electrónico: info@festiver.org

Ref. Contrato FNTC – 170 de 2019

Asunto: Aprobación Póliza

Respetados señores:

Nos permitimos comunicarle, que a la fecha hemos impartido aprobación a la póliza de Cumplimiento No. 12-45-101072480, Anexo 0, expedida por Compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A., recibida en nuestras instalaciones, la cual cubre los riesgos abajo descritos en virtud del contrato FNTC-170-2019, suscrito con usted, así:

AMPAROS	VIGENCIA	VALOR ASEGURADO
Cumplimiento	14/08/2019 – 14/03/2020	\$24.000.000
Calidad del servicio	14/08/2019 – 14/03/2020	\$24.000.000
Salarios y prestaciones sociales	14/08/2019 – 14/11/2022	\$6.000.000

Es importante señalar que cualquier modificación posterior que se realice al contrato de la referencia, requiere de la modificación de la citada póliza y por lo tanto debe ser enviada al Fondo Nacional del Turismo para su respectiva aprobación.

Cordialmente,



DIEGO VELÁSQUEZ.
Profesional Jurídico
P.A. - FONTUR